



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการติดตั้งหลังคา กันสาดด้านหน้าและด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านแม่จาวใต้ งบประมาณตั้งไว้ ๙๒,๒๐๐.-บาท (เก้าหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๙๘,๕๕๙.๑๗ บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัต สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกันสาดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ลาวใต้

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๙๒,๒๐๐.๐๐ บาท (-เก้าหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้

โครงการก่อสร้างกันสาดอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ลาวใต้ ด้านหน้า ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร ด้านข้าง ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน และประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๕. ราคากลาง ณ ๑๖ มี.ค. ๒๕๖๔

ราคา ๙๘,๕๕๙.๑๔ บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ พร.๔

๖.๒ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                            |                     |
|----------------------------|---------------------|
| ๗.๑ ส.ต.อ สมชาย จันทรอินตา | ปลัด อบต.บ้านร้อง   |
| ๗.๒ นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา   | นายช่างโยธาชำนาญงาน |
| ๗.๓ นายถิรวุฒิ ศักดิ์ดี    | ผู้ช่วยนายช่างโยธา  |

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

นางสาวเพชรลดา พรหมไชย  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบปร.6

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณการ โครงการติดตั้งหลังคา กันสาดด้านหน้าและด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่จาวใต้

ด้านหน้า ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร , ด้านข้าง ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 9.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่จาวใต้ ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5

จำนวน

2

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

23 ธันวาคม 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                               | ค่าก่อสร้าง<br>( บาท ) | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|----------|
| 1        | ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง                                                | 98,559.14              |          |
| 2        | ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ                             |                        |          |
| 3        | ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี |                        |          |
|          |                                                                      |                        |          |
|          |                                                                      |                        |          |
| สรุป     | รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                          | 98,559.14              |          |
|          | คิดราคาเพียง                                                         | 98,559.14              |          |
|          | ตัวอักษร -(เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสิบสี่สตางค์)-             |                        |          |

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 265/2567 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส.ต.อ.

( สมชาย จันทรอินตา )

ประธานคณะกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

( นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา )

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

( นายฉวีรุฒิ สักดิ์ดี )

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปก่อสร้าง

แบบปร.5 (ก)

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณการ โครงการติดตั้งหลังคาถ้ำกันสาดด้านหน้าและด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่เงาใต้

ด้านหน้า ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร , ด้านข้าง ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 9.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่เงาใต้ ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 23 ธันวาคม 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                                      | ค่างานต้นทุน<br>( บาท ) | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง<br>( บาท ) | หมายเหตุ                     |
|----------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|----------|------------------------|------------------------------|
| 1        | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน                                      |                         |          |                        |                              |
|          | - กลุ่มงานที่ 1                                             | 75,287.71               | 1.3091   | 98,559.14              | เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F |
|          | - กลุ่มงานที่ 2                                             |                         |          |                        | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %       |
|          | - กลุ่มงานที่ 3                                             |                         |          |                        | - เงินประกันผลงานหัก 0%      |
|          |                                                             |                         |          |                        | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %        |
|          |                                                             |                         |          |                        | - ภาษี 7 %                   |
| สรุป     | รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                 |                         |          | 98,559.14              |                              |
|          | ตัวอักษร -(เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทหกร้อยสี่สตางค์)- |                         |          |                        |                              |

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 265/2567 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส.ต.อ.



ประธานคณะกรรมการ

( สมชาย จันทรอินตา )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ



กรรมการ

( นายอภิสิทธิ์ หล้าเภา )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

( นายนิรุฒ ศักดิ์ดี )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สำเนาถูกต้อง


(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบปร.4 แผ่นที่ 2/2

ประมาณราคา โครงการติดตั้งหลังคาถ้ำเสาตอ้งด้านหน้าและด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขาวใต้ ตำบลนา ชนบทกว้าง 2.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร , ด้านข้าง ชนบทกว้าง 2.50 เมตร ยาว 9.00 เมตร

ด้านหน้า ชนบทกว้าง 2.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร , ด้านข้าง ชนบทกว้าง 2.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ขาวใต้ ตำบลบ้านร้อง อำเภอวัง จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ประมาณราคาโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2567

ตามคำสั่งที่ อบค.บ้านร้อง ที่ 264/2567 ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประธานคณะกรรมการ

ส.ต.อ. ( สมชาย จันทน์อินตา )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ กรรมการ

( นายอภิสิทธิ์ หล้าเนา )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

( นายธีรวิทย์ ศักดิ์ดี )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน)

## แบบปร.4 แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคา โครงการจัดตั้งสิ่งทอขึ้นสดตามหน้าและด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่ลาวใต้ ด้านหน้า ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร, ด้านข้าง ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 9.00 เมตร

สถานที่พบปะกันของเหล่าศิลปินและนักดนตรีต่าง ๆ ในกรุงเทพฯ จึงมีหลายแห่ง

ฝ่ายประถมศึกษา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่

แบบเลขที่

รายการสรุปผล

ประมาณราคาโดย กองช่าง

เมื่อวันที 23 ธันวาคม 2567

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

หน้า : ๖๓

| ลำดับ | รายการ                                | ปริมาณงาน |       | ราคาวัสดุและสิ่งของ  |                    | ค่าแรงงาน            |                    | รวมราคาวัสดุและค่า<br>แรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ         |
|-------|---------------------------------------|-----------|-------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---------------------------------------|------------------|
|       |                                       | จำนวน     | หน่วย | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                                       |                  |
| 1     | แผ่นมุงหลังคาเมทัลชีท                 | 60.00     | ตร.ม. | 230.00               | 13,800.00          | 70.00                | 4,200.00           | 18,000.00                             | ราคาตมฐ.         |
| 2     | เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.             | 13.00     | ท่อน  | 643.46               | 8,364.98           | -                    | -                  | 8,364.98                              | ราคาพาณิชย์ลำปาง |
| 3     | เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.              | 13.00     | ท่อน  | 479.91               | 6,238.83           | -                    | -                  | 6,238.83                              | ราคาพาณิชย์ลำปาง |
| 4     | เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัสขนาด 2"x2" | 12.00     | ท่อน  | 574.77               | 6,897.24           | -                    | -                  | 6,897.24                              | ราคาพาณิชย์ลำปาง |
| 5     | เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัสขนาด 3"x3" | 5.00      | ท่อน  | 841.12               | 4,205.60           | -                    | -                  | 4,205.60                              | ราคาพาณิชย์พะเยา |
| 6     | เหล็กแผ่นหนา 6 มม.                    | 1.00      | แผ่น  | 4,192.06             | 4,192.06           | -                    | -                  | 4,192.06                              | ราคาพาณิชย์ลำปาง |
| 7     | ทุกเหล็ก 5/8                          | 15.00     | แป็ค  | 88.00                | 1,320.00           | -                    | -                  | 1,320.00                              | สีบราคา          |
| 8     | ทุกเหล็ก 3/8                          | 10.00     | แป็ค  | 38.00                | 380.00             | -                    | -                  | 380.00                                | สีบราคา          |
| 9     | ค่าแรงประกอบเหล็ก                     | 1,200.00  | กก.   | -                    | -                  | 10.00                | 12,000.00          | 12,000.00                             | บัญชีค่าแรง      |
| 10    | สกรูยึ้งแผ่นเมทัลชีท                  | 3.00      | กล่อง | 285.00               | 855.00             | -                    | -                  | 855.00                                | สีบราคา          |
| 11    | งานพาสีกันสนิม                        | 138.00    | ตร.ม. | 58.00                | 8,004.00           | 35.00                | 4,830.00           | 12,834.00                             | บัญชีค่าแรง      |
|       |                                       |           |       |                      |                    |                      |                    |                                       |                  |
|       |                                       |           |       |                      |                    |                      |                    |                                       |                  |
|       |                                       |           |       |                      |                    |                      |                    |                                       |                  |
|       |                                       |           |       |                      |                    |                      |                    |                                       |                  |
|       |                                       |           |       |                      |                    |                      |                    |                                       |                  |
|       |                                       |           |       |                      |                    |                      |                    |                                       |                  |
|       | รวมค่างานทั้งสิ้น                     |           |       |                      | 54,257.71          |                      | 21,030.00          | 75,287.71                             |                  |

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน